
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ОРЕХОВО-БОРИСОВО СЕВЕРНОЕ 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

О согласовании сводного районного 
календарного плана по досуговой, социально­
воспитательной, физкультурно- 
оздоровительной и спортивной работе с 
населением по месту жительства 
на 1-й квартал 2025 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 
июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы», Совет депутатов внутригородского муниципального образования 
- муниципального округа Орехово - Борисово Северное в городе Москве 
решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 
работе с населением по месту жительства на 1-й квартал 2025 года согласно
приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Орехово-Борисово Северное в городе Москве и разместить на официальном 
сайте внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Орехово-Борисово Северное в городе Москве в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Орехово - 
Николаевну.

Борисово Северное в городе Москве Дмитриеву Наталию

Глава внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Орехово-Борисово Северное в городе Москве Н.Н. Дмитриева



Приложение
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Орехово - Борисово Северное 
в городе Москве
от 12 декабря 2024 года № 01-06-59/24

Сводный районный календарный план 
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства на 1-й квартал 2025 года

№ Дата/время
проведения

Кол-во
участников

Ответственные за 
проведение

Место проведенияНаименование мероприятияп/п

ул. Шипиловская, д.25, 
корп.1

зона отдыха (сквер)

Аппарат СД МО 
Орехово-Борисово 

Северное

11.01.2025
13:00

1. Зимние забавы 100
)

ГБУК г. Москвы 
«ОКЦ ЮАО» 

Библиотека 146

«Детективный клуб» 
Командная игра

12.01.2025
16:00

ул. Генерала Белова, д.29, 
корп.З

2. 10

Спортивные рекомендации 
«Как оставаться здоровым»

13.01.2025
12:00

ГБУ ДСЦ 
«Мир молодых»

3. Дистанционно 121

«Грибоедов...»
Познавательная лекция к 230-летию со 
дня рождения Александра Сергеевича 

Грибоедова

ГБУК г. Москвы 
«ОКЦ ЮАО» 

Библиотека 156

16.01.2025
16:00

ул. Домодедовская, д. 1, 
корп.1

4. 12

Азбука здоровья. Беседа: «Здоровье не 
купишь - его разум дарит».

22.01.2025
12:00

ГБУ ДСЦ 
«Мир молодых»

5. Дистанционно 80



«Исследователь театра. Бахрушин» 
Лекция к 160-летию русского мецената 

Алексея Александровича Бахрушина

ГБУК г. Москвы 
«ОКЦЮАО» 

Библиотека 147

23.01.2025
12:00

6. ул. Домодедовская, д.11 25

Спортивно-развлекательная программа 
«Фигурные узоры»

23.01.2025
16:00

ул. Маршала Захарова, д.14, 
корп. 1, каток

ГБУ ДСЦ 
«Мир молодых»

7. 50

ГБУК г. Москвы 
«ОКЦ ЮАО» 

Библиотека 156

«Зимний шедевр» 
Творческая лаборатория

23.01.2025
17:00

ул. Домодедовская, д.1, 
корп.1

8. 10

Каширское шоссе, д. 94, 
корп. 3

Зон отдыха (сквер)

Аппарат СД МО 
Орехово-Борисово 

Северное

25.01.2025
13:00

9. Зимние забавы 80

ГБУК г. Москвы«Битва умов: Киносказка» 
Квиз

25.01.2025
16:00

ул. Генерала Белова, д.29, 
корп.З

10. 30 «ОКЦ ЮАО» 
Библиотека 146

Мемориально-патронатная акция, 
посвященная полному освобождению 
Ленинграда от фашистской блокады, 
Сталинградской битве и дню юного 

героя-антифашиста

Шипиловский пр., д.47, 
Памятникам девушкам 

зенитчицам

27.01.2025
13:30

ГБУ ДСЦ 
«Мир молодых»

11. 15

Мемориально-патронатная акция, 
посвященная полному освобождению 
Ленинграда от фашистской блокады, 
Сталинградской битве и дню юного 

героя-антифашиста

ул. Маршала Захарова д.6, 
корп. 1 (березовая рощ), 
памятник «Защитникам 

Отечества»

27.01.2025
14:30

ГБУ ДСЦ 
«Мир молодых»

12. 15

«Художник жизни»
Литературная встреча к 165-летию со дня 

рождения Антона Павловича Чехова

ГБУК г. Москвы 
«ОКЦ ЮАО» 

Библиотека 156

30.01.2025
16:00

ул. Домодедовская, д. 1, 
корп. 1

13. 25

Спортивный праздник на льду 
«Метелица»

ГБУ ДСЦ 
«Мир молодых»

06.02.2025
16:00

ул. Маршала Захарова, д.14, 
корп.1, каток

14. 50

«Научный городок» 
Интеллектуально-творческая 

лаборатория ко Дню российской науки

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦЮАО» 
Библиотека 156

06.02.2025
17:00

ул. Домодедовская, д.1, 
корп. 1

15. 10



ГБУК г. Москвы 
«ОКЦ ЮАО» 

Библиотека 146

«Книжная ночь Гарри Поттера» 
Квиз

07.02.2025
17:00

ул. Генерала Белова, д.29, 
корп.З

16. 50

ул. Шипиловская, д.25, 
корп. 1

Зон отдыха (сквер)

Аппарат СД МО 
Орехово-Борисово 

Северное

08.02.2025
13:00

17. Зимние забавы 80

Беседа «Мы от Родины вдали, свой долг 
нелегкий исполняли»

13.02.2025
12:00

ГБУ ДСЦ 
«Мир молодых»

18. Дистанционно 80

ГБУК г. Москвы 
«ОКЦ ЮАО» 

Библиотека 146

«Битва умов: Книговорот» 
Квиз

15.02.2025
16:00

ул. Генерала Белова, д.29, 
корп.З

19. 30

Мемориально-патронатная акция, 
посвященная Дню Защитника Отечества 

с торжественным возложением цветов

Шипиловский пр., д.47, 
Памятникам девушкам 

зенитчицам

20.02.2025
12:30

ГБУ ДСЦ 
«Мир молодых»

20. 15

ул. Маршала Захарова д.6, 
корп. 1 (березовая рощ), 
памятник «Защитникам 

Отечества»

Мемориально-патронатная акция, 
посвященная Дню Защитника Отечества

20.02.2025
13:30

ГБУ ДСЦ 
«Мир молодых»

21. 15

«Жак Превер: Поэт кино и мастер 
диалога»

Лекция к 125-летию французского 
поэта и драматурга

ГБУК г. Москвы 
«ОКЦ ЮАО» 

Библиотека 147

20.02.2025
14:30

22. ул. Домодедовская, д.11 25

«Армейские хитрости» 
Творческое занятие

ГБУК г. Москвы 
«ОКЦ ЮАО» 

Библиотека 156

20.02.2025
16:00

ул. Домодедовская, д.1, 
корп.1

23. 10

ГБУК г. Москвы 
«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 
«Орехово»

«Открытые чтения» 
Театральной студии «Карман»

20.02.2025
18:00

Борисовский пр-д, д.22, 
корп. 1

24.
30

Спортивные рекомендации 
«Как оставаться здоровым»

ГБУ ДСЦ 
«Мир молодых»

21.02.2025
12:00

25. Дистанционно 125



Аппарат СД МО 
Орехово-Борисово 

Северное

22.02.2025
13:00

Ореховый бульвар, д. 3 
Зона отдыха (сквер)

26. Зимние забавы 80

ГБУК г. Москвы 
«ОКЦ ЮАО» 

Библиотека 146

«Музыкальный парад» 
Концерт ко Дню защитника Отечества

22.02.2025
16:00

ул. Генерала Белова, д.29, 
корп.З

27. 20

Ореховый бульвар, д.З 
детская площадка

25.02.2025
16:00

ГБУ ДСЦ 
«Мир молодых»

28. Мероприятие «Масленичные забавы» 65

Внутриклубный турнир по- 
современному мечевому бою в честь 

Дня защитника Отечества 
Студии современного меченого боя 

«Дружина»

ГБУК г. Москвы 
«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 
«Орехово»

25.02.2025
17:00

Борисовский пр-д, д.22, 
корп.1

29. 10

ГБУК г. Москвы 
«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 
«Орехово»

Творческая мастерская: Цветы 
Арт-студия Анны Гурьяновой

04.03.2025
16:00

ул. Маршала Захарова, д.8, 
корп.З

30. 10

05.03.2025
17:00

Шипиловский пр., д. 49/1 
помещение центра

ГБУ ДСЦ 
«Мир молодых»

31. Открытый урок «Весенняя капель» 30

«Для яркой мамы» 
Творческий урок к Международному 

женскому дню

ГБУК г. Москвы 
«ОКЦ ЮАО» 

Библиотека 156

06.03.2025
16:00

ул. Домодедовская, д.1, 
корп.1

32. 10

«Цветы и ноты»
Концерт к Международному женскому 

дню

ГБУК г. Москвы 
«ОКЦ ЮАО» 

Библиотека 146

09.03.2025
16:00

ул. Генерала Белова, д.29, 
корп.З

33. 20

Борисовский пр., д.15, 
корп.1

помещение центра

ГБУ ДСЦ 
«Мир молодых»

12.03.2025
17:00

34. Открытый урок «Солнечный круг» 35

Спортивная программа «Шаг к 
здоровью»

ГБУ ДСЦ 
«Мир молодых»

15.03.2025
13:00

Дворовая территория, 
Шипиловский пр. д.49/1

35. 20



Шипиловский пр., д.49/1 
помещение центра

19.03.2025
17:00

ГБУ ДСЦ 
«Мир молодых»

36. Мастер-класс «Первые цветы» 35

ГБУК г. Москвы 
«ОКЦЮАО» 

Библиотека 147

«Музыка души и гений мелодии» 
Лекция к 215-летию Ф. Шопена

20.03.2025
14:30

37. ул. Домодедовская, д.11 25

«Solo»
Концерт солистов Ведущего творческого 
коллектива г. Москвы Студии эстрадно­

джазового вокала «Solo»

ГБУК г. Москвы 
«ОКЦЮАО» 

Клубная система 
«Орехово»

Борисовский пр-д, д.22, 
корп. 1

38. 22.03.2025
15:00

40

25.03.2025
17:00

Шипиловский пр., д. 49/1 
помещение центра

ГБУ ДСЦ 
«Мир молодых»

39. Мастер-класс «Корабль детства» 35


